
1 
 

OBČASNÍK 
Obce Horka u Staré Paky a Nedaříž 

Zveme všechny ženy na příjemné posezení k M e z i n á r o d n í m u  d n i  ž e n  
ve středu 8. 3. 2023 od 15 hodin v KD Nedaříž 

možno využít péči o ruce, zjištění fyzické kondice a líčení (cena 50 Kč) 
občerstvení zajištěno  doprava z Horek ve 14:50 od parkoviště u Janáků         vstup zdarma 

 

Vážení občané, 
opět se vracíme k výtisku občasníku, abychom Vás mohli informovat o dění v obci. Výtisk naleznete 
ve svých poštovních schránkách a bude vycházet v nepravidelných intervalech.  
 

 
 

Volby do obecního zastupitelstva se konaly ve dnech 23. a 24. 9. 2022. Voleb se zúčastnily 
dvě kandidátní listiny - Sousedé s osmi kandidáty a Hasiči s devíti kandidáty. Z celkového počtu 179 
voličů v obci se voleb zúčastnilo 139 voličů (účast 78 %). Nedaříž měla celkový počet voličů 77, 
zúčastnilo se 66 voličů (účast 85 %), Horka u Staré Paky měly celkový počet voličů 102, zúčastnilo se 
73 občanů (účast 72 %). Voleno bylo 7 zastupitelů. Na veřejném zasedání dne 21. 10. 2022 složili noví 
členové zastupitelstva slib, na funkci starostky zvolili Janu Bajerovou a na funkci místostarosty 
Martina Bajera. Do funkce předsedkyně finančního výboru byla zvolena Alena Ježková, do funkce 
předsedy kontrolního výboru Jan Hanuš, dále do komise životního prostředí Ludmila Sekyrková a 
do  komise kulturní a sociální Mgr. Martina Sedláková. 

Na veřejném zasedání dne 8. 12. 2022 byli nahlášeni předsedy výborů a komisí tito členové: 
kontrolní výbor - Václav Bajer ml., MVDr. Marcela Munzarová, finanční výbor - Jaroslav Munzar, 
Martin Šmíd, komise kulturní a sociální - Jana Planíková, Věra Martincová a komise životního 
prostředí - Václav Bajer st., Miroslav Vrbík. Zastupitelstvo obce na tomto zasedání schválilo cenu 
vodného na rok 2023 ve výši 38 Kč, cenu stočného na rok 2023 ve výši 17 Kč. Dále se zastupitelstvo 
zabývalo odpadovým hospodářstvím. Smlouva je v současnosti uzavřena s firmou EKO Jilemnicko, 
s.r.o. Důležité je zmínit, že pokud bude mít obec méně směsného odpadu, dostane slevu. Nyní 
je  za  danou cenu smluvena váha 190 kg směsného odpadu na občana/rok. V roce 2022 jsme 
se  do  této váhy vešli, pokud bude ovšem váha vyšší, bude cena trojnásobná. Proto je třeba snižovat 
váhu směsného odpadu, dané váhy se budou rok od roku snižovat - v roce 2023 bude 180 kg 
na  občana, a v dalším roce opět o 10 kg méně. Za rok 2021 měla obec za všechen odpad 
(tj.  komunální i  nebezpečný) náklady 269 261 Kč, v rámci komunálního odpadu to znamenalo 1 230 
Kč/rok/osoba, přičemž obec vybírala v roce 2021 poplatek 500 Kč za osobu a zbytek doplácela. 
Na  veřejné schůzi zastupitelstva byla projednána a schválena výše poplatku za svoz odpadů v roce 
2023 ve výši 750 Kč za občana/rok. Víme, že se poplatek několikrát zvýšil, ale souvisí to s krizovou 
dobou, ve které právě žijeme. I přesto se dá v tomto roce očekávat doplatek obce znatelný. 
P o p l a t e k  z a  k o m u n á l n í  o d p a d  j e  s p l a t n ý  n e j p o z d ě j i  d o  3 0 .  6 .  2 0 2 3 .  

Dále došlo ke změně poplatků za psy. Za jednoho psa v roce 2023 je poplatek 100 Kč, 
za  druhého a každého dalšího psa téhož držitele 150 Kč. Za psa, jehož držitelem je osoba starší 65 let 
je poplatek 60 Kč, za druhého a každého dalšího psa téhož držitele, kterým je osoba starší 65 let 
je  poplatek 90 Kč. P o p l a t e k  z a  p s a  j e  s p l a t n ý  n e j p o z d ě j i  d o  3 1 .  3 .  2 0 2 3 .  

Dne 1. 3. 2023 se konalo veřejné zasedání, kde složila slib náhradnice z kandidátky Sousedé 
MVDr. Marcela Munzarová, jelikož Jan Hanuš se svého mandátu vzdal a první náhradník Václav Bajer 
mandát nepřijal. Zároveň paní Munzarová převzala i předsednictví v kontrolním výboru a do výboru 
určila za členy Jana Hanuše a Václava Bajera ml. Dále byl schválen rozpočet na rok 2023 a účetní 
závěrka za rok 2022.  

Informace z veřejných zasedání obce 
 



2 
 

TŘÍDĚNÍ ODPADŮ 
 

VÝSLEDKY PREZIDENTSKÝCH VOLEB V NAŠÍ OBCI 
 

  
První kolo prezidentských voleb se konalo ve dnech 13. a 14. ledna 2023. Účast v okrsku 

č.  1  Horka u Staré Paky byla 82,69 %, s tímto výsledkem: P. Pavel 30,23 %, D. Nerudová 20,93 %, 
A.  Babiš 20,93 %, P. Fischer 19,76 %, M. Hilšer 3,48 %, J. Bašta 2,32 %, K. Diviš 2,32 %, T. Zima 0 %. 
Účast v okrsku č. 2 Nedaříž byla 87,01 %, s tímto výsledkem: A. Babiš 53,73 %, P. Pavel 26,86 %, 
D.  Nerudová 11,94 %, M. Hilšer 4,47 %, K. Diviš 2,98 %, P. Fischer 0 %, J. Bašta 0 %, T. Zima 0 %. 

Druhé kolo prezidentských voleb se konalo ve dnech 27. a 28. ledna 2023. Účast v okrsku 
č.  1  Horka u Staré Paky byla 86,53 %, s výsledkem P. Pavel 72,22 % (65 hlasů) a A. Babiš 27,77 % 
(25  hlasů). Účast v okrsku č. 2 Nedaříž byla 88,31 %, s výsledkem P. Pavel 48,52 % (33 hlasů), A. Babiš 
51,47 % (35 hlasů). 

PAPÍR – modré kontejnery 
ANO - kartonové a lepenkové obaly, noviny, časopisy, katalogy, letáky, knihy (bez vazby), sešity, 
papírové obaly, kancelářský papír (z tiskáren, kopírek, faxů, obálky), papírové sáčky, papírové tašky 
NE - znečištěný papír (zejména mastný), nápojové kartony – tetrapack (např. obaly od mléka, džusů) 
papíry potažené fólií (zjistí se natržením), voskový, dehtovaný a asfaltovaný papír, potahované obaly 
z mražených potravin, tapety, fólie, termopapír, nálepky, etikety, fotografie a fotopapír, pohlednice, 
dětské papírové pleny, hygienický papír (např. kapesníky), krabičky od cigaret s celofánovým obalem 
a vrchní fólií 
 

PLASTY – žluté kontejnery, žluté pytle 
ANO - PET láhve od nápojů, plastové obaly od potravin, láhve a obaly od čisticích prostředků a 
kosmetiky, plastové sáčky a tašky, balící fólie, plastové kanystry, polystyren, čisté (vymyté) kelímky 
od potravin 
NE - znečištěné plasty (např. kelímky od jogurtů, tuků, ale i jedlých olejů), obaly se zbytky potravin, 
hračky, obaly z PVC, podlahové krytiny (linoleum), trubky (novodur), hadice, kabely, CD, diskety, 
kazety, plastový zdravotnický materiál – pozor je to nebezpečný – infekční odpad 
 

Jak správně vytřídit PET láhev? 
Prázdné PET láhvi, neznečištěné chemikáliemi, uvolníme víčko, sešlápneme a víčko utáhneme. Etiketu 
ponecháme. 
 

BÍLÉ SKLO – bílé kontejnery, BAREVNÉ SKLO - zelené kontejnery  
ANO - nevratné láhve (např. láhve od vína či lihovin), sklenice bez obsahu potravin (např. sklenice 
od  zavařenin, apod.), skleněné obaly, vždy bez uzávěru a obsahu (např. flakony od parfému), 
tabulové sklo 
NE - zrcadla, drátěné sklo, olověný křišťál, žárovky, zářivky, úsporné žárovky, keramické výrobky 
(např. hliněné, porcelánové), skleněné nádobí (varné sklo), tvrzené sklo (z dveří apod.), autosklo 
 

NÁPOJOVÉ KARTONY – oranžové pytle 
ANO - všechny čisté (vypláchnuté a sešlápnuté) nápojové kartony (např. od džusu, mléka, vína, apod.) 
NE - znečištěné obaly se zbytky nápojů, „měkké” sáčky, například od kávy a různých potravin v prášku 
 

KOV – kontejner u nové hasičárny v areálu IMDV v Nedaříži 
ANO  - drobnější kovový odpad (plechovky od nápojů, konzervy, kovové tuby, alobal, kovové zátky, 
víčka, krabičky, hřebíky, šroubky, kancelářské sponky a další 
NE - plechovky od barev, tlakové nádoby, domácí spotřebiče, těžké nebo toxické kovy (olovo, rtuť), 
které jsou nebezpečným odpadem 
 



3 
 

KOMPOSTOVÁNÍ 
 

DĚNÍ V OBCI – SDH NEDAŘÍŽ 
 

Oleje - popelnice u KD Nedaříž a na Horkách u kontejnerů 
ANO - veškeré jedlé tuky (máslo, sádlo, margaríny, ztužené rostlinné tuky na smažení) a oleje 
(řepkový nebo slunečnicový, olivový, sójový, palmový, lněný, sezamový) 
NE - technické nebo motorové oleje 
 

Jak správně vytřídit olej? 
Olej se do popelnice nepřelévá! Došlo by ke znehodnocení popelnice a navíc by okolí velmi nelibě 
páchlo. Všechen sesbíraný olej z domácnosti slejte do PET lahve, jakékoliv velikosti. Důležité je, 
aby  byla láhev zcela plná, než ji vyhodíte. Žádné sklo, rozbilo by se při manipulaci.  
 

Co mám dělat s obaly, které jsou označeny C/PAP nebo C/PP? 
Tyto obaly nazýváme kombinované a patří do směsného odpadu. Skládají se ze dvou či více 
materiálů, které od sebe nejsou jednoduše oddělitelné. Takovým obalem je např. tzv. blistr na léky 
("platíčko" se zatavenými tabletkami). Většinu kombinovaných obalů nelze zpracovat. Výjimkou 
je  nápojový karton a některé další kombinované papírové obaly. 

S přicházejícím jarem pomalu přichází i nová kompostovací sezóna. Tak jako v předešlých 
letech se zelené velkoobjemové kontejnery v naší obci objeví v první polovině dubna. Do těchto 
kontejnerů odkládejte pouze biologicky rozložitelný odpad - trávu, listí, seno, plevelné rostliny, zbytky 
rostlin a dřevo (pouze do průměru 5 cm a délky 2 m). Do nádob rozhodně nepatří zbytky jídel, kosti, 
maso, kůže, uhynulá zvířata, hnůj, exkrementy masožravých zvířat, jedlé oleje, kořeny, pařezy, 
kamení, znečištěné piliny, plasty, sklo, kov a další biologicky nerozložitelné odpady. Informaci o tom, 
že již byly kontejnery přistaveny na Horkách u fotbalového hřiště a v Nedaříži u vjezdu do areálu 
IMDV, zveřejníme na webových stránkách obce, na facebookové skupině a vývěsce. 

 

Dne 26. 11. 2022 se konalo odpoledne k přivítání adventního času v KD Nedaříž za pomoci 
SDH a obce Horka u Staré Paky. V průběhu dne byly připraveny dílničky nejen pro děti s vánoční 
tematikou, občerstvení bylo kdo, co přinesl na ochutnání, a k zakoupení bylo točené pivo, káva a čaj. 
Po slavnostním rozsvícení vánočního stromečku vystoupila dětská skupina Mámě šibe.   
 

Dne 30. 12. 2022 se konala výroční valná hromada. Součástí valné hromady byla zpráva 
pokladní a revizní za rok 2022, zpráva velitele hasičů, starosty hasičů, vedoucího družstva dětí, mužů 
a žen.  
 

Dne 14. 1. 2023 se konal Hasičský bál, kterého se zúčastnilo kolem 40 hostů. K hudbě a tanci 
hrála skupina JariKuriBand až do ranních hodin. Zábava se i přes malý počet hostů vydařila.  
 

V neděli dne 29. 1. 2023 se konal Dětský karneval. O soutěže a zábavu pro děti se postarala 
Pavlína Hanušová společně s Markétou Šírovou, Pavlínkou Sedlákovou a Luckou Klabanovou, o hudbu 
se postarali Petr Šerpán a Jan Brádle. Karneval se velice vydařil a účast byla hojná.  
 

Obě akce se podařily uspořádat za podpory místních a okolních sponzorů, kterým děkujeme. 
Zároveň děkujeme všem, kteří se jakkoliv podílejí na konání akcí. 

 

Kroužek hasičských dětí se bude scházet od konce března, přesné informace budou 
zveřejněny na facebokových stránkách SDH Nedaříž. Rádi přivítáme nové členy ve věku 5 - 15 let.  

 
A  p o k u d  j s t e  s t a r š í  a  b a v í  v á s  h a s i č s k ý  s p o r t ,  p ř i h l a s t e  s e  d o  t ý m u  ž e n  n e b o  

m u ž ů .  



4 
 

DĚNÍ V OBCI – MIKULÁŠ, ČERT A ANDĚL 
 

DĚNÍ V OBCI – TJ SOKOL HORKA 
 

PLÁN AKCÍ V OBCI a jejím okolí 
 

ZACVIČTE SI 
 

 
Dne 17. 12. 2022 se konalo Horecké cukrobraní. Soutěžilo se o nejlepší vánoční cukroví, 

zpívali se vánoční koledy se saxofonovým kvartetem a ve večerních hodinách byl i ohňostroj. Zábava 
se i přes mrazivé počasí velice vydařila.  

 

Akce se podařila uspořádat za podpory místních a okolních sponzorů, kterým děkujeme. 
Zároveň děkujeme všem, kteří se jakkoliv podílejí na konání akcí. 

 

Fotbalisté hrají ve skupině Okresní přebor. Níže uvádíme rozpis jarního kola zápasů ročníku 
2022/2023. Přijďte naše fotbalisty podpořit v době, kdy hrají na domácím hřišti na Horkách. 
15. 4. 2023  TJ Sokol Horka : TJ Stružinec/FC Lomnice B 13.5.2023  TJ Sokol Horka : FK Turnov B 
29.4.2023  TJ Sokol Horka : TJ Poniklá   10.6.2023 TJ Sokol Horka : TJ Sokol Mříčná 

Mikulášská družina obcházela domácnosti s dětmi 5. prosince 2022, v předvečer svátku sv. Mikuláše. 
Anděl s Mikulášem obdarovávali děti dobrotami, čerti se postarali o symbolické trestání a strašení 
zlobivých dětí.  

Skupině dobrovolníků, kteří v obci obcházeli, děkujeme. 

8. 3. 2023 oslava svátku Mezinárodního dne žen, KD Nedaříž, od 15 hodin 
11. 3. 2023 Ples Fotbalistů v sokolovně na Horkách, k tanci a poslechu hraje skupina FK Band 
25. 3. 2023  Maškarní karneval v Levínské Olešnici, od 14 hodin 
1. 4. 2023 velikonoční tvoření v KD Nedaříž, od 14 hodin 
22. 4. 2023  divadelní představení „Jdeme na to“ v Levínské Olešnici od 18 hodin 
30. 4. 2023  SDH Nedaříž pořádá Pálení čarodějnic u KD Nedaříž, soutěže pro děti, pálení 

čarodějnice od 19 hodin 
6. 5. 2023  cyklo výlet po okolí Horek u Staré Paky (bližší informace budou na vývěskách, 

fcb  stránkách a webových stránkách obce) 
20. 5. 2023 okrsková soutěž SDH Nedaříž, louka naproti WotanForest 
 

Dne 1. 7. 2023 se budou konat oslavy při příležitosti 200 let založení obce Horka u Staré Paky. 
Prosíme občany, kteří mají nějaké historické fotografie, pohledy, nebo cokoli, co se týká historie 
obce, zdali by je nezapůjčili a v pracovní době nedonesli do budovy Obecního úřadu, 
nebo  kontaktovali někoho ze zastupitelů a domluvili jejich předání. Děkujeme. 
 

 
U fotbalového hřiště je možné využívat nově vybudované workoutové hřiště. Jedná se 

o  soustavu hrazd, bradel a žebřin a dalších jednoduchých prvků sloužících k cvičení zejména s vlastní 
vahou.  

Multifunčkní hřiště je neuzamčené a otevřené, míče a veškerá vybavení pro využití 
sportoviště jsou v domečku u hřiště. Tyto klíče je možno zapůjčit u pana Hanuše, Bajera, 
nebo  na  obecním úřadě (více informací naleznete na letáčku u hřiště). 

 
 

 



5 
 

Dotační program NOVÁ ZELENÁ ÚSPORÁM 
 

 POZOR NA PODVODY PŘES INTERNET 
 

Informace pro občany 
 

 
Prodáváte zboží přes internet? Pozor na podvodníky. Pokud prodáváte zboží 

na  internetovém nebo bazarovém portále, musí vám zaplatit druhá strana, tedy kupující. Nikdy proto 
nevyplňujte údaje z vaší platební karty, když vás kupující kontaktuje nebo zašle odkaz, kde údaje 
máte vyplnit.  
 

NASTAVTE SI dvoufázové ověření - chrání Váš Facebookový účet 
Jak zapnout nebo nastavovat dvoufázové ověření?  
(postup na stolním počítači) 

1. Klikněte na profilovou fotku, přejděte do Nastavení a soukromí, dále Nastavení, vlevo 
se  zobrazí nabídka a v ní Zabezpečení a přihlašování 

2. Posuňte se dolů na Použít dvoufázové ověření a klikněte na Upravit. 
3. Zvolte metodu zabezpečení, kterou chcete přidat, a postupujte podle pokynů na obrazovce. 

Tento program se zaměřuje na podporu energeticky úsporných opatření v rodinných a bytových 
domech. Elektronický příjem žádostí byl spuštěn od 9. 1. 2023. Požádat o dotaci je ale možné 
na  opatření realizovaná po 12. 9. 2022. Příjem žádostí probíhá do 31. 8. 2024 nebo do vyčerpání 
peněz. Pro více informací je možné kontaktovat MAS Přijďte pobejt (Ing. Anna Chvalina Hančová, 
734 548 207, masjilemnice@seznam.cz). 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
Z důvodu rekonstrukce mostu na Horkách u žirafy na silnici I/16 bude ve dnech 18. a 19. 4. 

2023 instalováno nové jednosměrné přemostění přes železniční trať se semafory. Očekávaný konec 
rekonstrukce je 13. 9. 2023. 

 

Chcete-li vždy dostávat aktuální informace o dění v obci, stačí se zaregistrovat k odběru 
novinek na webových stránkách obce www.horkaustarepaky.cz v sekci "dostávejte novinky". Aktuální 
informace zveřejňujeme také na facebookové skupině Obec Horka u Staré Paky, kde i Vy máte 
možnost psát své vzkazy a připomínky.  
 

Pokud byste měli jakékoliv podněty do některého z dalších vydání občasníku, 
pište na info@horkaustarepaky.cz. 

mailto:masjilemnice@seznam.cz
mailto:info@horkaustarepaky.cz


6 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Nepravidelný výtisk, tisk svépomoci: Obec Horka u Staré Paky, Horka u Staré Paky 41, 512 34, IČ: 00854671 
www.obechorkaustarepaky.cz, tel. 481 595 485 

http://www.obechorkaustarepaky.cz/

